
— 18249 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173

2877

UCHWA£A Nr 191/XXVIII/2008 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 21 sierpnia 2008 r.

w sprawie: okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych Gminy
Czerwonak z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja Podatkowa,

udzielania innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Poz. 2877

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104
ze zmianami1) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady i tryb umarza-
nia, odraczania lub rozk³adania na raty sp³at wierzytelno�ci
gminnych jednostek organizacyjnych z tytu³u nale¿no�ci pie-
niê¿nych, zwanych dalej �wierzytelno�ciami� do których nie
stosuje siê przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -
Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych na podstawie przepi-
sów szczególnych gminie i gminnym jednostkom organiza-
cyjnym wobec osób fizycznych, prawnych a tak¿e jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej -
zwanych dalej �d³u¿nikami�.

§2. 1. Wierzytelno�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w
czê�ci wy³¹cznie w przepadkach uzasadnionych wa¿nym in-
teresem d³u¿nika lub interesem publicznym, gdy:

1) wierzytelno�ci tej nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego
postêpowania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) gdy s¹d odmówi³ wszczêcia postêpowania upad³o�ciowe-
go,

3) umorzono postêpowanie upad³o�ciowe,

4) d³u¿nik - osoba prawna zosta³ wykre�lony z w³a�ciwego
rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku maj¹t-
ku, z którego mo¿na by egzekwowaæ wierzytelno�æ, a
odpowiedzialno�æ z tytu³u wierzytelno�ci nie przechodzi
na osoby trzecie,

5) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ zmar³ nie pozostawiaj¹c
spadkobierców odpowiadaj¹cych za zobowi¹zania, a nie
mo¿na �ci¹gn¹æ nale¿no�ci z masy spadkowej, albo pozo-
stawi³ maj¹tek o ni¿szej warto�ci ni¿ wierzytelno�æ,

6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w toku postêpo-
wania maj¹cego na celu dochodzenie nale¿no�ci nie uzy-
ska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia i egzekucji
tej nale¿no�ci lub postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê
nieskuteczne,

7) jest uzasadnione szczególnie wa¿nymi wzglêdami spo-
³ecznymi lub gospodarczymi.

8) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a istotnym interesom d³u¿ni-
ka, zw³aszcza egzystencji jego lub jego rodziny, albo
dalszemu funkcjonowaniu.

2. Umorzenie nale¿no�ci, za które odpowiada wiêcej ni¿
jeden d³u¿nik mo¿e nast¹piæ tylko wtedy, gdy przes³anki
umorzenia zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

3. Umorzenie nale¿no�ci z przyczyn wymienionych w
ustêpie l pkt 1-7 mo¿e nast¹piæ z urzêdu lub na wniosek
d³u¿nika, a z przyczyn wymienionych w ustêpie 1 pkt 8
wy³¹cznie na wniosek d³u¿nika.

4. Wniosek o umorzenie winien zawieraæ co najmniej:

a) szczegó³owe informacje dotycz¹ce wyst¹pienia prze-
s³anek uzasadniaj¹cych udzielenie ulgi,

b) opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej d³u¿nika
bêd¹cego osob¹ fizyczn¹ lub opis sytuacji ekonomicz-
nej d³u¿nika bêd¹cego osob¹ prawn¹ wraz z dokumen-
tami potwierdzaj¹cymi te okoliczno�ci,

W przypadku stwierdzenia - po dokonanej weryfikacji
wniosku - i¿ przedstawione dokumenty s¹ niewystarczaj¹ce,
tzn. na podstawie których nie mo¿na ustaliæ istnienia lub
nieistnienia przes³anek do udzielenia umorzenia, odroczenia
lub roz³o¿enia na raty sp³aty nale¿no�ci pieniê¿nych, organ
uprawniony wzywa d³u¿nika do ich uzupe³nienia. Nieuzupe³-
nienie przez d³u¿nika wniosku w wyznaczonym terminie po-
woduje pozostawienie go bez rozpatrzenia.

§3. Do umarzania wierzytelno�ci uprawnieni s¹:

1. Wójt Gminy Czerwonak.

2. Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej - je¿eli war-
to�æ wierzytelno�ci nie przekracza trzykrotno�ci kwoty
przeciêtnego miesiêcznego wynagrodzenia za pracê pra-
cowników, og³oszonego przez Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej obowi¹zuj¹cego w ostatnim dniu miesi¹ca po-
przedzaj¹cego miesi¹c z³o¿enia wniosku lub wszczêcia
postêpowania z urzêdu.

§4. Przez wierzytelno�æ rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹.

§5. Organy w³a�ciwe do umarzania wierzytelno�ci s¹
równie¿ uprawnione do umarzania odsetek oraz innych nale¿-
no�ci ubocznych.

§6. 1. W przypadku uzasadnionym wzglêdami spo³eczny-
mi lub gospodarczymi kierownik w³a�ciwej jednostki organi-
zacyjnej Gminy mo¿e na uzasadniony wniosek d³u¿nika od-
roczyæ termin p³atno�ci lub roz³o¿yæ na raty termin zap³aty
ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci, bior¹c pod uwagê mo¿liwo-
�ci p³atnicze d³u¿nika oraz uzasadniony interes jednostki
organizacyjnej oraz Gminy Czerwonak.



— 18250 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 173 Poz. 2877

2. Okres odroczenia nie mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ rok, a okres
sp³aty wierzytelno�ci na raty nie mo¿e przekraczaæ 4 lat.

3. Od wierzytelno�ci pieniê¿nych, których termin p³atno-
�ci odroczono lub które roz³o¿ono na raty, nie pobiera siê
odsetek za zw³okê za okres od dnia wydania decyzji do dnia
terminu zap³aty.

4. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci ustalonych rat, pozosta³a do sp³aty wierzytelno�æ
staje siê wymagalna wraz z nale¿nymi odsetkami za zw³okê
w tym równie¿ z odsetkami o których mowa w pkt 3.

5. Umarzanie wierzytelno�ci g³ównej poci¹ga za sob¹
umarzanie nale¿no�ci ubocznych.

6. Je¿eli umorzenie dotyczy czê�ci wierzytelno�ci g³ów-
nej, w odpowiednim stosunku do tej wierzytelno�ci podlegaj¹
umorzeniu nale¿no�ci uboczne.

§7. Umorzenie wierzytelno�ci lub zastosowanie ulg okre-
�lonych w uchwale nastêpuje w drodze decyzji organów, o
których mowa w §3 i 6, która nie jest decyzj¹ administracyjn¹
lub w drodze umowy.

§8. W przypadku braku mo¿liwo�ci zaspokojenia nale¿no-
�ci w formie pieniê¿nej, nale¿no�æ mo¿e byæ, na wniosek
d³u¿nika, zamieniona na �wiadczenie rzeczowe lub us³ugi,
odpowiadaj¹ce warto�ci nale¿no�ci.

Ponadto nale¿y braæ pod uwagê realn¹ warto�æ �wiadczeñ
rzeczowych i us³ug oraz ich przydatno�ci dla Gminy.

§9. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Czer-
wonak s¹ zobowi¹zani do z³o¿enia sprawozdania Wójtowi z
udzielonych umorzeñ i ulg, o których mowa w uchwale.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 §9 sporz¹dza
siê wed³ug stanu na dzieñ 30 czerwca i 31 grudnia ka¿dego
roku bud¿etowego w terminie 15 dni od up³ywu okresu
sprawozdawczego. Dane w sprawozdaniu wykazuje siê nara-
staj¹co od pocz¹tku roku.

3. Zbiorcz¹ informacjê o zastosowanych ulgach Wójt
przedstawia Radzie Gminy w sprawozdaniu z wykonania
bud¿etu gminy i w informacji o przebiegu wykonania bud¿etu
gminy za l pó³rocze.

§10. W przypadku gdy d³u¿nikiem jest przedsiêbiorca
przy umarzaniu, rozk³adaniu na raty lub odraczaniu terminów
p³atno�ci wierzytelno�ci z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do
których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podat-
kowa nale¿y stosowaæ postanowienia ustawy z dnia 30 kwiet-
nia 2004 roku o postêpowaniu w sprawach dotycz¹cych
pomocy publicznej (tj. Dz.U. Nr 59 z 2007 r., poz. 404 ze
zmianami) oraz przepisów prawa wspólnotowego.

§10. Umarzanie nale¿no�ci i udzielenie innych ulg nastê-
puje na podstawie przepisów prawa cywilnego.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¯ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§13. Traci moc uchwa³a nr 65/VIII/2003 Rady Gmin y
Czerwonak z dnia 24.04.2003 r. w sprawie: okre�lenia szcze-
gólnych zasad i trybu umarzania wierzytelno�ci jednostek
organizacyjnych Gminy Czerwonak z tytu³u nale¿no�ci pie-
niê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy -
Ordynacja Podatkowa, udzielania innych ulg w sp³acaniu tych
nale¿no�ci oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliñski

1 Dz.U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, Dz.U. z 2006 r. Nr 45,
poz. 319, Nr 104, poz. 708 ,Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz.
1217,1218, Nr 249, poz. 1832, Dz.U. z 2007 r. Nr 88, poz. 587,
Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560.


